
 diário oficial Nº 34.678  33 Segunda-feira, 23 DE AGOSTO DE 2021

R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Marudá no dia 20/08/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hi-
drovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Robson de Almeida Nogueira Administrador Financeiro 
de Portos I 5945639 706.840.302-68 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 20 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 695432
PORTARIA Nº. 114/2021-GP DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Marudá no dia 20/08/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hi-
drovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA
Carlos Eduardo Viana Teixeira Supervisor I 5917398 010.268.812-50 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 20 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 695434
PORTARIA Nº 112/2021-GP DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
 AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Marudá no dia 20/08/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hi-
drovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Mayra Souza do Nascimento Assessor 5904845 016.919.582-12 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 20 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 695429
PORTARIA Nº. 111/2021-GP DE 20 DE AGOSTO DE 2021.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, usando dos poderes que lhe são conferidos pelo inciso VII do 
Artº. 19º do Estatuto Social da CPH,
R E S O L V E:
  AUTORIZAR o pagamento de diária, referente ao deslocamento de Belém 
para Marudá no dia 20/08/2021, a serviço da Companhia de Portos e Hi-
drovias do Estado do Pará.
 

SERVIDOR CARGO MATRÍCULA CPF DIÁRIA

Zilmar Batista Paiva Junior Assessor 5946513 005.637.563-81 1/2

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do 
Pará – CPH, 20 de agosto de 2021.
ABRAÃO BENASSULY NETO
  Diretor Presidente

Protocolo: 695427

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°266 DE 19 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo 2021/739795;

RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora CLEIDE REGINA DA SILVA IMBIRI-
BA, mat. 10332/ 1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, no 
período de 02/07/2021 a 16/07/2021, conforme laudo médico nº 78461.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 695046

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 270 DE 20 DE AGOSTO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2021/918321;
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor, DELMAR MIRANDA DE QUEIROZ, matrícula nº 
11053/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, para respon-
der pelo cargo de Gerente, no período de 30/08/2021 a 28/09/2021, em 
virtude de férias da titular RAIMUNDA ALEIXO DA SILVA, matrícula nº 
57211727/ 1.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto da SEDAP

Protocolo: 695577

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO CONTRATO Nº 20/2021 - SEDAP - Publicado no DOE Nº 
34.558 em 30/05/2021 Protocolo: 646847
Onde se lê: Fonte de recurso: 0101
Leia-se: Fonte de recurso: 0301
Ordenador: LUCAS VIEIRA TORRES

Protocolo: 695343

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

2º Termo Aditivo ao Convênio N° 06/2021 - SEDAP
Data de assinatura: 20/08/2021
Objeto: Prorrogar o prazo de execução do Convênio nº 06/2021 por mais 
60 (sessenta) dias, a contar do dia 22/08/2021 à 20/10/2021.
Convenente: MUNICIPIO DE MEDICILÂNDIA
Endereço: Travessa Dom Eurico, n° 1035, Bairro Centro CEP: 68.145-000, 
no Município Medicilândia, Estado do Pará.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ

Protocolo: 695397

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 031/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. Estadual n° 1.180/2008
PRAZO PARA APLICAÇÃO: 30 DIAS
PRAZO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15 DIAS
OBJETIVO: Ocorrer com despesas de pronto pagamento de  aquisição de 
material para ser utilizado na manutenção da Regional de Abaetetuba.
 BENEFICIÁRIO: Iraci Ribeiro dos Santos Júnior.
CARGO/FUNÇÃO: Coordenador Regional
MATRÍCULA: : 6328750
VALOR: R$ 1.000,00 (Hum mil reais)
PROJETO ATIVIDADE:  8338
FONTE DE RECURSO: 0101000000
NATUREZA DA DESPESA: 3390-30
 ORDENADOR Lucas Vieira – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 695177

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 450/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Ítalo Marlone Gomes Sampaio
CARGO/FUNÇÃO: Técnico em Gestão Agropecuária
MATRICULA: 5961457-1
ORIGEM: São Félix do Xingu/PA
DESTINO: Belém/PA
OBJETIVO: Receber treinamento do programa Territórios Sustentáveis 
para implementação das ações nos municípios inseridos no programa
PERÍODO: 27/08 a 03/09/ 2021
Nº DE DIÁRIAS: 7½ (sete e meia)
ORDENADOR Lucas Vieira Torres – Secretário Adjunto/SEDAP

Protocolo: 695584
PORTARIA Nº 458/2021

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019
BENEFICIÁRIO(A): Ivanize dos Santos Carvalho


